
GOD SOMMER: Lokalavisen Geita ønsker god sommer med dette bildet fra den helt spesielle badekulpen, som du fi nner på Tromlingene utenfor Tromøy. Foto: Esben Holm Eskelund
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BLI ABONNENT PÅ DIGITALAVISEN LOKALAVISEN GEITA

Lokalavisen for         Lokalavisen for         
TromøyTromøy

www.abp-elektro.no

Lokalavisen Geita er en uavhengig, lokal digitalavis for abonn en    ter. 
På Geita.no kan du opprette ditt eget abonnement og holde deg digi-
talt oppdatert på alt som skjer for Tromøy året rundt.

Storsatser på jordbær

Side 19

Tromøy har fått sin første kommersielle jordbærprodusent på fl ere 
tiår.

10 år siden Hovefestivalen 
gikk inn i historien

Side 27

Swingjazz og boy-
band i verkstedet

Side 23

Leif (100) ble feiret Leif (100) ble feiret 
av kongen og ord-av kongen og ord-
førerenføreren

Side 11

Vant jakten på arterVant jakten på arter
Deltakerne i artsjakten på Tromøy gjorde 
det skarpest av alle med å kartlegge fl ere 
hundre arter.

Side 24-25

Lokalavisen Geita ønsker leserne en riktig god sommer med denne 
papir avisen. I det digitale hovedproduktet kan du lese tusenvis av 
andre lokale artikler! Bli abonnent i dag!
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Superlokalt  premiekryssordSuperlokalt  premiekryssord
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Pizza-suksess på Tromøytunet

AKTIVITETSKALENDER:

Se hva som skjer i sommerSe hva som skjer i sommer
Side 16 og 17Side 16 og 17

SOMMERKOS:

– Det går veldig bra, sier innehaver Mohammed Mohsin Barzanjee.

Paintballgutta 
tok gull

Side 22

Flere er klare til å brette opp ermene 
om noen vil investere.

I mai ble Leif Andersen (100) behørig 
feiret da han passerte det magiske, 
trefsifrede antall år.

Gratulantene stod i kø, og blant dem 
ordføreren i Arendal og Kong Harald.

Møt verte-Møt verte-
ne på Raet ne på Raet 
campingcamping

24-åringene Thomas og Elise 
er veldige glade i vann og svært 
fornøyde med årets oppdrag som 
campingverter på Raet camping 
Hoveodden.

Side 6-7
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Hver abonnent teller, 
blir du med?

OM LOKALAVISEN:OM LOKALAVISEN:

Utgiver: Lokalavisen Geita - Esben Holm Eskelund  org.
nr. 919 674 377 
Adresse: Fabakkveien 13, 4812 Kongshavn 
Nettsted: www.geita.no 

Tlf. 982 68 194

AVISPRODUKSJON
kontakt@geita.no
Esben Holm Eskelund

ANNONSESALG
Robin Johansson
salg@geita.no

Så var den her, sommeren! 

Med den også Lokalavisen Geita sin 
sommer utgave på papir – utstillingsvinduet 
for digitalavisen, som er hovedproduktet. 
Undertegnede håper du får glede av alt du kan 
lese om i årets sommeravis.

Her kan du lese utvalgte artikler, som siden nyttår, 
har blitt publisert på  Geita.no. 

I tillegg er det selvfølgelig noen helt ferske artikler. 

I avisen fi nner du en fyldig aktivitetskalender, som 
gir deg oversikt over stort og smått av arrange-
menter med tilknytning til Tromøy - til langt ut i 
september.

Det er med andre ord ingen grunn til å kaste 
avisen med det første, for her får du enkel oversikt  
om det er noe du skulle ha lyst til å være med på.

I sommeravisen er det også i år et lokalprodusert 
kryssord. Her er det fokus på lokale stedsnavn 
på Tromøy, og dem er det nemlig mange av. 
I september trekkes en vinner av et halvt års 
digitalt abonnement på Geita.no.

Lokalavisen Geita er ingenting uten abonnenter, 
og jeg oppfordrer alle lesere av denne avisen til 
å tegne abonnement. 

For tiden ligger Lokalavisen Geita ca. 300 abonn-
enter gjennom et helt år, bak det som er den 
årlige terskelen myndighetene har satt som krav 
for å kunne søke om og kvali fi sere til å motta 
pressestøtte. 

Med pressestøtte vil avisen kunne utvide sats-
ing  en og legge grunnlag for enda mer og bedre 
journalistikk fra ditt nærområde. Gjennom et 
kalenderår produseres det over 1.000 artikler 
om stort og smått, som foregår på øya eller er 

relevant for deg, som bor her eller har feriested 
på verdens vakreste øy!

For feriebeboere på øya er et årsabonnement 
på Lokalavisen Geita, som skriver om alt som 
rører seg her og det vi har utsikt til, rimeligere 
enn å abonnere på andre lokale medier - som 
har et langt større dekningsområde og neppe 
kan fortelle deg alt som er relevant for Tromøy.

For fastboende Tromøy-patrioter gjelder det 
samme. 

I forbindelse med denne sommeravisen 
på papir har Lokalavisen Geita satt i gang 
en abonnentkampanje. Alle som tegner 
helårsabonnement nå får 25 prosent rabatt 
på ordinærpris. 

Da får du tilgang til digitalavisen Geita.no hver 
dag året rundt. 

I en tid hvor en ikke alltid kan stole på det man 
leser, ser og hører, kan du være trygg på at 
Geita.no jobber  for å formidle nøytralt, sant og 
troverdig og samtidig være vesentlig for leserne.  

Den store forskjellen mellom sosiale medier 
og tradisjonelle, seriøse nyhetsmedier er 
at disse er redaktørstyrt. Lokalavisen Geita 
jobber hver eneste dag etter Vær Varsom-
plakaten, som er pressens egne kjøreregler 
for hvordan journ alistikk utøves på en profesjo-
nell måte. Lokalavisen Geita er også medlem i 
bransjeorgan isasjonen Landslaget for lokalaviser 
(LLA).

Jeg håper å kunne ønske deg velkommen som 
abonnent i løpet av den nærmeste tiden!

 God lesing og god sommer!

www.geita.no/avishylla

SOMMERKAMPANJE!

BLI ABONNENT: 25%*

Du kan også betale med: Skann meg: 

Gjelder helårsabonnement ord.pris 1.199,-Helår | Halvår | Kvartal | Måned

Bruk rabattkode: S24

Lokalavisen Geita arbeider etter Vær Varsom-plakatens 
regler for god presse skikk. Den som mener seg rammet 
av urett messig avisomtale, oppfordres til å ta kontakt 
med redaksjonen. Pressens Faglige Utvalg (PFU) er et 
klageorgan oppnevnt av Norsk Presseforbund. Organet 
har medlemmer fra presseorganisasjon og allmennheten, 
og behandler klager mot pressen i presseetiske spørsmål. 
Adresse: Rådhusgt. 17, Postboks 46 Sentrum, 0101 Oslo. 
Telefon: 22 40 50 40. Telefax: 22 40 50 55.     E-post:pfu@
presse.no

G
GEITA.NO

Superlokale nyheter fra ditt nærområde er 
ingen selvfølge. Lokalavisen Geita håper 
du velger å bli abonnent i 2024.



Mohammed Mohsin Barzanjee 
kjøpt i fjor opp konkursboet av 
pizzarestauranten han selv 
startet opp i 2020 etter at dav-
ærende eiere ble slått konkurs. 
Nå er regnskaps tal l ene 

for fjoråret off entliggjort i 
Brønnøysundregisteret.

Halvt driftsår
Regnskapet viser et lite 
plussresultat på rundt 60.000 
kroner og en omsetning på 
ca. 1,5 millioner kroner i løpet 
av det snaue halvåret, som 
var igjen av 2023, da driften 
startet opp i slutten av juli i fjor.
 – Det går veldig bra, det 
går i pluss hver måned 
også i år, sier pizzagünder 
Mohammed Mohsin Barzanjee 
til Lokalavisen Geita.
Han mener kundene er veldig 

fornøyd med at Tromøy 
Pizza og Grill as eksisterer.
 – De vet at vi selger kvalitet 
på råvarer, alt av pizzabunner 
og ingredienser. Vi bruker bare 
de beste varene og det er viktig 
for kundene også, mener han.
Han har ingen planer om å gi 
seg denne gangen. Forrige 
gang han startet pizzadrift på 
Tromøy, satte helseutfordringer 
ham ut av spill og han solgte 
driften til andre. Om han noen 
gang skulle måtte gi fra seg 
driften, vil det være med krav 
om at de som tar over også 
fortsetter med hans oppskrifter, 

ingredienser og konsept.

Fire ansatte
Ifølge Barzanjee har Tromøy 
Pizza fi re ansatte. Det er 
noen travel dager og spesielt 
i helgene merkes trøkket fra 
sultne tromøyfolk. Han beklager 
at det ikke alltid er så lett å få 
til utkjøring av mat, fordi det 
ikke alltid er kapasitet til det.
 – Jeg oppfatter det som at 
kundene er fornøyde selv om 
de henter maten selv. Det er 
fordi de vet hva de får, sier han.
Det kan jo hende at kan bli 
bedre om omsetning i den lille 

pizzarestauranten tar seg ytter-
ligere opp. Det håper Barzanjee 
at råvarene og produktene som 
lages skal sørge for. 

       Les hele artikkelen:

Ordfører Robert C. Nordli (Ap) og klim a- 
og miljørådgiver Ragnhild Hammer fra 
Arendal kommune, troppet opp i Hove 
drifts- og utviklingsselskap as (HDU) 
sitt hovedkvarter nylig, Med seg hadde 
de beviset på at virksomheten er serti-
fi sert som Miljøfyrtårn.
 – Vi oppfordrer våre egne enheter 
og næringslivet til å sertifi sere seg og 

være med på miljøløftet, sier Nordli til 
Lokalavisen Geita.
 – Jeg synes det var en veldig grei 
sertifi sering å gjøre. Vi hadde mye på 
plass fra før, sier daglig leder Terje 
Stalleland i HDU.
Han forteller at det ikke er lagt ned 
veldig mye arbeid i å oppnå sertifi se-
ringen fordi mange av kravene er noe 
HDU har jobbet aktivt med over tid.

 Les hele artikkelen:

PIZZA-SUKSESS PÅ TROMØYTUNET:
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TROMØY PIZZA: – Vi går i overskudd hver måned, sier innehaver Mohammed Mohsin Barzanjee i Tromøy Pizza.  Arkivfoto

ESBEN HOLM ESKELUND
esben@geita.no

Tromøy pizza og grill 
as gikk i pluss i fjor, og 
forsetter i 2024 med over-
skudd hver måned.

Hadde med seg utmerkelse

– Det går veldig bra

Fra 1. juli er det bussoperatøren Bo-
real, som kjører kollektivt ransporten 
i vårt område for Agder kollektiv-
trafi kk (AKT). Problemet hvor buss 
og ferje til og fra Skilsøy på Tromøy, 
ikke henger helt sammen, blir ikke 
løst selv om AKT bytter operatør.
 – Overgang til ny operatør og opp-
start med et stort antall nye buss er 
er en stor operasjon og fokus et vårt 
ligger på gjennom føringen av det, 
sier produksjonssjef Njål Are Møller 

i AKT til Lokalavisen Geita.
Bystyrerepresentant fra Tromøy, 
Helene Falc h Fladmark (V) er fl ittig 
bruker av buss og ferje. Hun mener 
at selv om rutetabellene mellom de 
to transporttilbudene ikke henger 
helt sammen, har det blitt bedre.
 – Det er busser som faktisk vent-
er på ferja, og det må vi forvente 
at det nye selskapet også gjør, sier 
hun.
Hun mener likevel at det er rom for 
forbedringer.
           Les hele artikkelen:

Buss og ferje fortsatt i utakt
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STAUDER
BUSKER & 
  TRÆR

30 %

UTEKRUKKER

30%

Vi tilbyr også hagetegning og hagehjelp
Velkommen til oss for en hyggelig handel

Mandag - Fredag 
    08:00 - 17:00

ÅPNINGSTIDER

     Lørdag
10:00 - 15:00



I mai ble det invitert til folke-
møte der Norsk narkotika-
forebyggende  forening (NNF) 
var arrangør. Foreningen 
byttet i fjor navn fra Norsk 
n a r k o t i k a  p o l i t i f o r e n i n g 
(NNPF), etter å ha vært i 
hardt vær og gjenstand for 
nasjonal oppvask på grunn 
av mang lende skill e mell-
om politiansatte og med-
lemmer av foreningen.

Få tilhørere
Tromøy-mannen Torbjørn 
Trommestad ledet møtet. Han 
har vært politiansatt i 30 år 

og medlem av foreningen i 
25 år. Foreningen har et uttalt 
ønske om en strengere nar-
kotikapolitikk og en visjon om 
et samfunn uten narkotika.

Trommestad gjorde det klink-
ende klart at han var der i 
kraft av å være foreningsmed-
lem og ikke som politibetjent. 

Noe stort folkemøte ble 
det aldri, ettersom det bare 
dukket opp et tjuetall tilhø-
rere på Roligheden skole.

De fi kk servert en oppda-
tering på svenske tilstand-
er i et videoforedrag av den 
svenske politi mannen Luay 
Mohageb, et «Bry deg»-fore-
drag av Trommestad og en 
opp datering på avkriminal-
isering og legalisering av 
narkotika i andre land, 
av den svenske rusf  ore-
byggeren Staff an Hübinette.

Gangsterkultur
Mohageb fortalte om utvik-
lingen i Sverige hvor krimi-
naliteten de siste årene har 
blitt mer brutalisert, og mener 
det kan tilskrives en enorm 
migrasjon uten at Sverige 
har hatt evnen til å inte grere, 
men i stedet har latt det vok-
se frem parallelsamfunn i 
såkalte «millionprogram-
områder», hvor det har blitt 
satset på bygging av mange 
og rimelige boliger og hvor 
mange innvandrere er blitt 
bosatt, men uten å bli en del 
av det svenske samfunnet.
Oppi det hele har en 
gangster kultur marinert det 
svenske ungdomsmiljøet og 
forherliget kriminalitet – lov-
brudd, dop og drap. Han men-
er Sverige har latt kulturen 
passere som underholdning.
 – Siden 2018-2019 har 
gangsterkulturen formet barn 
og unge i Sverige, fortalte han.

– Kjappere enn Peppes
Kokain har de siste årene 
økt i omfang. Nå har det økt 
kraftig, og svaret på hvor-
for har ikke to streker under 
seg. At det er blitt trendy og 
mote kan være en forklaring. 
Tilgangen til stoff et er blitt 
enorm. Ifølge Trommestad 
også i Arendal og på Tromøy.
 – Det kjører kokain-taxier 
på øya vår og i byen vår. Det 
kan du lett få på snap og du 
kan betale med vipps. Det går 
kjappere enn å bestille pizza 
fra Peppes, og det synes vi 
det er greit for dere å vite om.
Trommestad fortalte om 
at det i Arendal er 18-årin-
ger som er hjertepasienter 
ved sykehuset, mens de på 
16 og 17 år er for unge til å 
komme dit. I psykiatrien, for-
teller han, er det stadig of-
tere at unge mennesker blir 
lagt inn på psykiatrisk avde-
ling, som følge av rusbruk.

– Man trenger bare å prøve en 
gang før man kan få proble-
mer. Det er bingolotto, sa han.

Teksten i denne artikkelen er 
en forkortet versjon av den 
digitale utgaven. Den er til-
gjengelig for abonnenter og 
for nye abonnenter ved å 
skanne QR-koden nedenfor.

  Les hele artikkelen:

Geita.no 5Sommeravis 2024

» 

Norsk narkotikaforebyg-
gende forening holdt 
folkemøte på Tromøy.

ESBEN HOLM ESKELUND
esben@geita.no

FOLKEMØTE:  Torbjørn Trommestad i Norsk narkotikaforebyggende forening (NNF) holdt foredrag om rus og forebygging på Roligheden skole. Foto: Esben Holm Eskelund

– Kokain-taxier på øya vår



Geita.no6 Sommeravis 2024

Før sommeren ble det kjent 
at Raet Camping har satt bort 
driften av campingplassen 
på Hove til drivere utenfra. 
Den muligheten kastet fir­
maet Kote Null seg på. Nina 
Noem Hansen og Nils Olav 
Christensen i tvedestrands­
selskapet, har fått med seg to 
ferske naturguider på laget.
  – Det er fordi vi hadde lyst til 
å utfordre oss selv litt, forteller 
Elise til Lokalavisen Geita.
Med hytte på Askerøya ved 
Lyngør har hun blitt glad i 
Sørlandet. De siste fire årene 
har hun og samboeren Tho­

mas bodd og studert i Volda. 
Sørlandssommeren lokket 
dem tilbake.
  – Her er det ofte fint vær, 
glade folk og mange aktivite­
ter, som vi liker å drive med. 
Vi er veldig glade i vann, så 
da er det jo fint å være her ytt­
erst på odden på Hove.
De to har flyttet inn på 
campingplassen for somme­
ren.

Naturguider
Paret er nylig utdannet natur­
guider ved Høgskolen i Volda. 
Et perfekt utgangspunkt for 
å drive campingtilbudet på 
Hove, synes Elise.
  – Å kombinere det med en 
camping er veldig spenn­
ende. Vi får innblikk i alt.
Thomas forteller at de i studie­
tiden blant annet har guidet 
grupper på isbreer, i kajakk 
og litt i sjøen. Fra reiselivs­
bedrifter har han erfaring med 
å bidra med det meste. Både 
å stå i bar, restaurant og å 
guide i naturen står på CV-en.
  – Nå får vi en gyllen sjanse 
til å kombinere alt sammen, 

og gjøre det veldig fint. Det 
er lite som slår en sørlands­
sommer, sier han.

Aktiviteter
På campingen i sommer vil 
det vært flere forskjellige til­
bud. Blant annet et guide­
opplegg for barn i strand­
sonen, hvor barn kan møtes, 
være sosiale og lære om na­
turen og nasjonalparken.
I tillegg vil de tilby mulighet til 
å leie kajakk og vindsurfing­
utstyr. Om det er interesse 
for det kan man kanskje bli 
med på morgenpadling for å 
nyte morgenkaffen på en hol­
me. Kurs i surfing er det også 
muligheter for å bli med på.
  – Vi vil også ha baren her, 
kaffeservering for turgåere, 
selge småis og være til ste­
de også for de som går på tur 
her og bruker området, sier 
Thomas.
På kulturfronten var det ikke 
lagt så mange planer da 
Lokalavisen Geita gjorde 
intervjuet. Elise forteller at det 
er lov for folk å komme med 
ønsker.

– Vi har lyst til å få til kvelds­
aktiviteter, som quiz og krea­
tive kvelder. Så får vi se om 
det kommer noen utenfra, og 
om det blir en konsert. Vi har 
en liten scene og det er til­
rettelagt for det, sier Elise.

Imøtekommende
Hove er et av Sørlandets aller 
mest brukte friluftsområder. 
Campingvirksomheten har 
de siste årene vært omstridt. 
Mange på Tromøy og utenfor, 
er svært glade i Hove-områ­
det og vokter det nærmest 
med «sjela si». 
  – Vi ønsker å spille på lag 
med alle sammen, og finne 
løsninger som gjør at alle får 
et godt tilbud rundt det, sier 
Thomas.
Et eksempel er et tillitsbasert 
salg av kaffe og saft langs 
folkestien, som ble tilbudt i 
flere uker i juni før camping­
plassen åpnet for sesongen. 
Bakgrunnen for å gjøre det, 
var at paret ikke hadde kapa­
sitet til å stå for salget selv. 

Tiden måtte brukes godt for å 

gjøre campingen klar til å ta 
imot gjester.

Åpent for alle
Denne sommeren blir det in­
gen restaurantdrift på Hove­
odden. På Raet camping er 
det baren «Cuba» som skal 
skinne. Her vil det bli mulig­
heter for å fikse på væske­
balansen og bli mett.
  – Det meste av serveringen 
vil foregå her, med frokost­
bakst på morgenen og fra 
lunsjtider pizza og småretter, 
som vi tror kan bli spennende, 
sier Elise.
Det blir et loungeområde hvor 
man kan nyte maten i trivelige 
omgivelser. De er helt klare 
på at tromøygeiter, som våk­
ner om morgenen og har lyst 
på fersk bakst til frokost, er 
hjertelig velkomne.

Godt nok
Nils Olav Christensen og Nina 
Noem Hansen i Kote Null lev­
er og ånder for sjørelaterte 
aktiviteter og opplevelser. 
Nils legger ikke skjul på at å 
få anledning til å drive camp­

Denne sommeren er det 
24-åringene Elise Wed
um Østby og Thom
as Myren, som møter 
campinggjestene på 
Hoveodden.

 
ESBEN HOLM ESKELUND

esben@geita.no

RAET CAMPING: Nils Olav Christensen (t.h.) og Nina Noem Hanseni Kote Null fra Tvedestrand driver Raet Camping denne sesongen. 24-åringene Thomas Myren og Elise Wedbum Østby er hentet inn som campingverter, og har mange oppgaver i løpet av sommeren. Paret er utdannet naturguider, har flyttet inn på området, og håper at det kommer mange campinggjester. 
Også fastboende i distriktet ønsker de hjertelig velkommen. � Foto: Esben Holm Eskelund

– Det er fint å være her ytterst på odden
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MANGE OPPGAVER: Thomas og Elise var i full aktivitet allerede i slutten 
av mai med alt som måtte gjøres for å rigge campingplassen for seson­
gen.� Foto: Esben Holm Eskelund

RAET CAMPING: Nils Olav Christensen (t.h.) og Nina Noem Hanseni Kote Null fra Tvedestrand driver Raet Camping denne sesongen. 24-åringene Thomas Myren og Elise Wedbum Østby er hentet inn som campingverter, og har mange oppgaver i løpet av sommeren. Paret er utdannet naturguider, har flyttet inn på området, og håper at det kommer mange campinggjester. 
Også fastboende i distriktet ønsker de hjertelig velkommen. � Foto: Esben Holm Eskelund

– Det er fint å være her ytterst på odden
ingen er spennende.
  – Det er et fantastisk om­
råde. 

At de har valgt at det skal 
være en naturcamping passer 
godt til aktivitetene. Det var litt 
det de startet på her, og jeg 

synes konseptet har vært bra, 
sier han.
Campingfasilitetene er enkle. 
Akkurat det synes Nils Olav er 
helt supert.
  – Du har det du trenger, sier 
han.
Han håper det skal bli en 

suksessommer for camping­
prosjektet. Ønsket er naturlig­
vis at det kommer mange 
campinggjester. Tidligere år 
har det vært bra belegg i de 
21 campinghyttene, mener 
han.
  – Det er blitt nedskalert fra 

sånn det egentlig var tenkt, 
men vi har troa på det.
Reguleringsplanen som er 
vedtatt for campingarealet gir 
åpning for både permanente 
telt og midlertidige telt. I år blir 
det ingen faste telt på områ­
det. 

– Vi håper mange kommer 
med egne telt og benytter 
seg av det. Man kan ikke lig­
ge stort bedre til enn her, og 
ha fasiliteter i nærheten, sier 
han.

IMØTEKOMMENDE: De unge campingvertene ønsker å nå ut til alle som bruker Hoveodden. I juni­
ble det opprettet en «tillitsbasert kafé» langs folkestien, hvor folk kunne kjøpe en kopp kaffe eller saft.
� Foto: Esben Holm Eskelund
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•  7. juli klokken 11.00
Gudstjeneste i Tromøy kirke.

•  14. juli klokken 11.00
Gudstjeneste i Tromøy kirke. 

• 21. juli klokken 11.00 
Gudstjeneste i Tromøy kirke.

La
ge
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ep
ik 

•  14. juli klokken 20.00
Sommerkonsert med Lucas Fagervik (trompet), Knut-Sigurd Bygland (sang), 
Nina Irslinger (orgel, piano) Billetter kan kjøpes ved døra (kr 200,-/100,-)

• 28. juli klokken 20.00
Sommerkonsert med Kitty Theobald Gjerland (piano), Haagen Poppe (saxofon, sang),
Nina Irslinger (orgel, piano). Billetter kan kjøpes ved døra (kr 200,-/100,-)

• 25. august klokken 11.00
Gudstjeneste i Tromøy kirke.

• 29. juli klokken 18.00
Olsokgudstjeneste i Tromøy kirke. 

•   4. august klokken 11.00
Gudstjeneste i Tromøy kirke.

• 11. august klokken 11.00
Gudstjeneste i Tromøy kirke.  

• 18. august klokken 11.00
Gudstjeneste i Færvik kirke.
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Tromøy fritidsklubb
er åpen hele sommeren!

Åpningstider:
tirsdag 17-21 (7.klasse til 18 år)

torsdag 12-16 paintball & kafé (7.klasse til 18 år)
fredag kl. 19-23 (8.klasse til 18 år)

Aktiviteter:
kafé & kiosk, gaming (xbox, ps5, nintendo &

retrokonsoller), biljard, bordtennis, air-hockey,
diskotek, mekkeverksted, musikkrom, kino, paintball,
sjakk, frisbeegolf m/utlån av disker, utlån av basket,

og fotball :-)

Facebook: Tromøy fritidsklubb
Instagram: tromoy_fritidsklubb

Lokalavisen Geita samar­
beider med den lokalt baserte 
karttjenesten Places.nu, som 

gir deg oversikt over blant ann­
et arrangementer, steder, og 
severdigheter i nærområdet. 

 
Det gjør det mulig enda 
bredere å vise frem alle 
de flotte badeplassene på 
øya, som er mer eller mind­
re tilgjengelige for alle 
som ønsker seg en dukk­
ert i saltvann og ferskvann. 

I 2021 laget avisen et bade­
kart, som viser oversikt over 
badeplassene på Tromøy. 

Nå er samtlige av badeplas­
sene lagt inn i kartet, som 
du finner i digitalversjonen 
av denne artikkelen. 
 
På nettstedet Places.nu kan 
du opprette din egen bruker, 
følge andre brukeres opp­

føringer og legge til dine egne. 
Det digitale badekartet kan 
være hendig å slå opp i for å 
finne frem til badeplassene på 
øya. 

For å se nærmere på en ba­
deplass, må du soome inn i 
kartet. Da vil du få frem mer 
informasjon og veibeskrivelse 
til det enkelte stedet.

    Les artikkelen fra 9.juli:

BADEPLASSER DIGITALT: Lokalavisen Geita har samlet badeplasser på Tromøy digitalt for deg. � Illustrasjonsfoto

Finn frem til badeperlene digitalt

 
ESBEN HOLM ESKELUND

esben@geita.no

Finn frem til badeplasser 
på Tromøy med digitalt 
kart i samarbeid med lok­
alt utviklet tjeneste.



I en henvendelse til historie­
laget på Tromøy stilte spesi­
alkonsulent Sølvi Haraldstad 
Christensen i kulturnettverket 
i Arendal spørsmål om navnet 
på ei bukt mellom Sandvig og 
Ugelsmyr. 

Stort engasjement
Bakgrunnen var et spørsmål 
til Kartverket om å få navnet 

Jensebukta inn i det offisielle 
stedsnavnregisteret. Etter at 
Lokalavisen Geita omtalte 
saken var det mange som 
henvendte seg til kommunen 
og bekreftet navnet. Flere 
henvendte seg også direkte til 
avisen.
  – På vegne av Arendal 
kommune og Kartverket 
vil jeg  si tusen takk til alle  
lokalkjente som tok kontakt 
vedrørende plasseringen av 
stedsnavnet Jensebukta på 
Tromøya, sier Christensen til 
Lokalavisen Geita.

Et kulturminne
Hun kan også fortelle at 
Kartverket nå har registrert 
navnet som det offisielle nav­

net på bukta.
  – Dette er viktig for at navn­
et kan bli bevart for ettertiden. 
Stedsnavn er immaterielle 
kulturminner, og en del av 
lokalhistorien, påpeker hun.
Navnet Jensebukta er nå lagt 
inn i det sentrale stedsnavn­
registeret.

På Geita.no finner du en hel 
rekke stedsnavn på Tromøy 
kartfestet og navneforklart.

Flaggene var satt ut både 
hos jubilanten og hos flere 
av naboene på Færvik tirs­
dag formiddag 7. mai. Det var 
en spesiell formiddag i om­
sorgsboligen Leif Andersen 
har bodd i noen år. På plass 
var to av fem barn, for å være 
med på å ta imot arendals­
ordføreren. 

Gratulasjoner i fleng
Telefoner og video­
oppringningene har stått i kø 
denne tirsdagen, hvor det er 
mange kjente som ønsker å 
gratulere. Markus, et av elle­
ve barnebarn kommer innom 
med Facetime-oppkobling til 
en som vil hilse fra og gratu­
lerer fra Australia.
Ordfører Robert C. Nordli (Ap) 
har som mål å avlegge alle 
som fyller 100 år et besøk på 
den store dagen. Det var en 
opplagt jubilant som satt klar i 
godstolen da ordføreren kom 
inn i boligen med en blomster­
bukett fra kommunen og de 
hjerteligste gratulasjoner.
  – Gratulerer med dagen! 
sier Nordli og gir Andersen et 
håndtrykk.
På stuebordet står en skrift­
lig hilsen fra Hans Majestet 
Kongen i anledning 100-års­
dagen.

Jorden rundt
På plass var sønnene Bjørn 
og Finn Olav Andersen på 
formiddagsfeiringen. De 
andre var ventet til jubileums­
feiring på ettermiddagen på 
Brattekleiv hos datteren. Det 
er på Tromøy Leif hører til et­
ter å ha bodd mesteparten av 
livet på Revesand. På vegg­
ene henger mange bilder av 
familien. På hedersplass over 
det elektriske pianoet henger 
et flott portrett av hans ekte­
felle Olly Andersen. 
Ordføreren var naturlig nok 
nok nysgjerrig på hva Ander­
sen har gjort i sitt yrkesliv, og 
hukommelsen er imponer­
ende klar og god.
  – I utgangspunktet er jeg 
elektriker, men jeg seilte til 
sjøs på linjefart for Wilhelm­
sen, forteller han.
I 15 til 20 år av yrkeskarrieren 
dro han mange ganger på 
sjøen. Noen ganger i et par 
år i slengen, det var ganske 
vanlig.
  – Jeg har vært rundt kloden 
en sju, åtte ganger, og kryss­
et Rødehavet 28 ganger, for­
teller han.
På en pidestall i stua står en 
globus med røde knappe­
nålshoder, som markerer 
alle anløpshavnene. Til ord­
føreren kunne han bekrefte at 
norske sjøfolk var godt ansett 
ute i verden.

Krigsseiler
Under 2. verdenskrig seilte 
Leif Andersen Skilsøferga 
mellom Arendal og Tromøy. 
I ettertid ble han anerkjent 
som krigsseiler, selv om sei­
lingsruta ikke var så lang. Det 
var likevel i en tid hvor det 
var flere tusen tyske solda­
ter stasjonert på Tromøy og 

ferjetransporten var helt nød­
vendig. På veggen henger et 
fotografi fra den gang dagens 
jubilant fikk hilse på Kong 
Harald V i møte med krigs­
seilere. Ordføreren kom også 
med en aldri så liten avsløring 
i møte med jubilanten. Hva 

det var og resten av artikke­
len kan du lese i den digitale 
utgaven.
�

Les hele artikkelen:
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ESBEN HOLM ESKELUND

esben@geita.no

Tromøymannen Leif 
Andersen fylte 100 år 7. 
mai. Han ble hedret av 
Kong Harald og fikk be-
søk av ordføreren på den 
store dagen.

100-ÅRSJUBILANT: Leif Andersen (100) tok imot ordfører Robert C. Nordli på den store dagen.	�
� Foto: Esben Holm Eskelund

Brev fra Kongen og Brev fra Kongen og 
besøk av ordførerenbesøk av ordføreren

JENSEBUKTA: Kommunen lette etter bekreftelse og fikk stor res­
pons. � Foto: Arendal kommune / Skråfoto

FYLTE 100 ÅR 7. MAI:

Denne bukta skapte 
stort engasjement

 
ESBEN HOLM ESKELUND

esben@geita.no

Kommunen fikk man-
ge henvendelser etter at 
spørsmålet om hva bukta 
heter, ble omtalt.

DIGITAL: Selv om han er 100 år bruker Leif Andersen både smartmobil, vipps og ipad. Her i samtale 
med en som ville hilse på video direkte fra Australia på barnebarnet Markus sin mobil.�	
� Foto: Esben Holm Eskelund

» 



Nylig gjennomførte Tromøy 
historielag en historisk vand­
ring øst på Øyna. Rundt 35 
personer hadde møtt frem i 
Kjørviga for å bli med på tur­
en. Det er langt færre enn 
det vanligvis er på lagets 
utendørsarrangementer. Den 
usikre værmeldingen med 
potensial for solide regn­
byger var trolig medvirkende 
til at mange valgte å stå over.

Stolt av det jeg ser
Kjell Gunnar Gundersen var 
med som omviser og for­
midler av historie turen. Han 
startet med sitt eget prosjekt 
knyttet til hyttebygging. Det 
fortsatt relativt nye hyttefeltet 
på Kjørvigtoppen er det man­
ge meninger om. Det la ikke 
Gundersen skjul på at han har 
fått med seg. Fritidsboligfeltet 
er det andre feltet som er 
bygget ut ifra Kjørviga gård.
  – Jeg er litt stolt av det­
te feltet. Det har fått en del 
kritikk for at det ble flat­
sprengt her, men jeg er stolt 
av det jeg ser nå, sa han. 
Ved avkjørselen til det noe 

eldre Kjørviga-feltet la han 
ikke skjul på at han har et 
favorittfelt. Mens Kjørviga­
toppen er bygget i moderne 
stil og relativt tett, er det mer 
romslig ved selve Kjørviga.
  – Det er stor forskjell 
på hyttefeltene, og det­
te synes jeg er mye mer 
sjarmerende, sa han.

Gudbenådet formidler
Underveis mot målet, 
Fredensborg-varden ved 
Gitmertangen, fortalte han om 
samferdsel i området før og 
etter veiutbygging. Turen gikk 
på utsia av Øyna på svaberget, 
og regnbygene holdt seg 
vekk under hele vandringen.
På fjellet over Lørdagsholla 
på Øyna står en varde over 
slaveskipet Fredensborg. 
Denne har blitt godt tatt vare 
på og er nylig satt i stand. 
Det er Gundersen som har 
stått for det i samarbeid med 
kommunens kulturavdeling.
I år er det 50 år siden 
tromøymannen Leif Svale­
sen sammen med andre 
fant vraket av skipet i sjøen 
utenfor Gitmertangen. Det 
skjedde 15. september 1974, 
og brakte verdenshistorien 
tett på Tromøy. Skipet for­
liste her 1. desember 1768.
  – Det var skikkelig histo­
rie som ble blottlagt for oss 
da. Leif Svalesen klarte å 
få dette veldig godt frem. 
Han var en gudbenådet 
formidler, sa Gundersen.
Da varden ble avduket på 

1990-tallet deltok det flere 
representanter fra stamme­
ne i land slaver ble skipet ut 
fra. Den gang var Gundersen 
også på plass. Han kunne 
fornøyelig fortelle om at det var 
ganske kaldt under arrange­
mentet, og da det ble mye 
vind løftet høvdingenes kjort­
ler seg såpass at de nesten 
blåste av det som var under.

Ble personlig
I anledning 50-årsjubileeet 
for funnet hadde Gundersen 
et ønske om å pusse opp 
varden. Den har stått siden 
den ble satt opp med stable­
stein, som hadde begynt å 

falle ut. Han blandet betong 
og bar til stedet, og fikk murt 
fast alle steinene. I samråd 
med kommunens kultur­
avdeling ble også minne­
plaketten tatt tak i. En ny, 
kortere og mer enkel tekst om 
historien er kommet på plass.
Gundersen ble person­
lig da han fortale om hvor­
dan han hadde fått opp­

gaven med å se til varden.
  – En stund før han døde 
kom han til meg og ba meg 
om å ta vare på den. Da kjen­
te jeg et stikk i meg, sa han.
Tromøy-mannen lovet å passe 
på den, og har siden gjort det.

Etter at han var ferdig med 
reparasjonen i vår sam­
let Gundersen hendene 
og så opp mot skyene.
  – Well done, Leif! sa jeg 
da, og viste hvordan han sto.

Spesiell oppgave
Leder av Tromøy historielag, 
Svein Omholt, kunne avsløre 
at han også har hatt et finger 
med i historien om Fredens­
borg. Han var sivilarbeider ved 
museet i Arendal da skipet ble 
funnet, og det ble levert inn 
gjenstander fra vraket. Han 
fortalte at han fikk i oppgave 
å spyle elefanttenner, som 
ble levert inn, med ferskvann.
  – At tennene er så godt tatt 
vare på skal jeg ta ansvar for, 
sa han.
Etter sommeren har historie­
laget planlagt en ny vandring 
på Tromøy. Dette og mer fra 
vandringen til Fredensborg 
kan abonnenter lese digitalt.
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Det ble personlig på 
vandretur med Tromøy 
historielag på Øyna.

FREDENSBORG-VANDRING: Kjell Gunnar Gundersen ble personlig da han fortalte om Fredensborg-varden på vandretur med Tromøy historielag� Foto: Esben Holm Eskelund

 
ESBEN HOLM ESKELUND

esben@geita.no

– Jeg lovet – Jeg lovet 
ham å ta vare ham å ta vare 
på dennepå denne

NYTT FELT: Det nyeste hyttefeltet ved Øyna er av det moderne slag­
et. Nå mener initiativtaker Kjell Gunnar Gundersen at det begynner å 
bli bra.� Foto: Esben Holm Eskelund

Les hele artikkelen:



I vår var det fest for medlem-
mer i Tromøy Røde Kors i 
foreningens hus på Færvik. 
Da hadde det gått nøyaktig 
100 år siden Anna Krøger 
Larsen startet foreningen, 
som grunnlaget for utvik-
lingen av det som i dag er 
blitt Tromøy bokollektiv på 
Færvik. Grunnleggeren ga 
bort huset til foreningen, 
som drev Røde Kors-hjem-
met frem til det ble overtatt 
av kommunen på 1970-tallet.
Til 100-årsfesten var faste 
medlemmer i foreningen invit-

ert. Også Agder Røde Kors 
og Norges Røde Kors var 
invitert med på jubileums-
feiringen. Leder Inger Wall-
øe forteller til Lokalavisen 
Geita et medlemstallet er 
rundt 200, men mang e av 
dem er støttemedlemmer.
På festen ble det servert 
tapas, bløtkake og kringle. 
Underholdningen ble levert fra 
band et Revesound. I tillegg 
var professor Arne Olav Øyhus 
invitert til jubileums feiringen 
for å snakke om frivillighet.

Veldig imponert
Til jubileumsfesten kom også 
varaordfører Inger Brokka de 
Ruiter (SV) i Arendal kom-
mune. Hun hadde ikke med 
seg noen pengegaver, men 
en blomst og gode ord fi kk 
foreningen fra kommunen.
de Ruiter har selv jobbet 
ved Tromøy bokollektiv like 
ved siden av forenings-

huset. Hun forteller at jobb-
en her var hennes all-
er første, ordentlige jobb.
 – Jeg ble invitert for å 
være med å feire en fl ott 
hundreåring. Det er en liten, 
aktiv og viktig forening, sier 
hun til Lokalavisen Geita.
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Feiret jubileum med fest

» 

ESBEN HOLM ESKELUND
esben@geita.no

Det var ikke kjole og 
hvitt i kleskoden da 
Tromøy Røde Kors feiret 
100-årsjubileum.

 TELEFON: 3700 5700 | MAIL: POSTERACOM.NO

AKTIVE MEDLEMMER: Det er til nå bare kvinner som er aktive medlemmer i Tromøy Røde Kors. I vår feiret foreningen sitt 100-årsjubileum. Foto: Esben Holm Eskelund

IMPONERT: Vararordfører Inger Brokka de Ruiter er imponert over evnen foreningen har til å omstille seg 
og bidra der det trengs. Leder Inger Walløe er opptatt av at foreningen må tilpasse seg tiden.

Les hele artikkelen:
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Hos oss får du din egen, faste rådgiver du kan snakke med.  Vi følger deg gjennom livets 

ulike faser, og hjelper deg med de behov som oppstår. Få et lånetilbud fra oss - 

sammen finner vi en løsning som passer deg og din økonomi.

 - på lag med deg



Roligheden skole var 
med på å represente-
re Norge i Schoolvisi-
on i år. Det er skole-
ne i Europa sin helt 
egen versjon av Eu-
rovision. Mens det 
norske bandet Gåte 
tok sisteplassen i 
Eurovision, kapret 
Roligheden skole åt-
tendeplassen for sitt 
bidrag. Det var la-
get i samarbeid med 
Kringsjå skole i Kris-
tiansand. På Geita.
no kan du se og høre 

sangen de deltok 
med.

Les hele artikkelen:
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Avgangselevene på 
mellomtrinnet på øyas 
to skoler møttes til fel-
les aktivitetsdag.

Før ferien var avgangs-
elevene i 7.-klasse 
samlet til aktivitetsdag. 
Det foregikk på Sandå 
gård på Alve, som had-
de åpnet gården for 
årets aktivitetsdag. Alle 
elever fra Rolig heden 
og Sandnes skole, som 
fra neste skoleår skal 
inn i ungdoms skolen 
sammen, fi kk være 
sammen denne dagen.
Tromøy Røde Kors stil-
te opp med sine mat-
kunstnere.
 – De grillet lunsj for 7. 
trinn fra begge skolene 

på øya, forteller daglig 
leder i Tromøy frivillig-
sentral, Ellen Dale, til 
Lokalavisen Geita.

På bildet hun har sendt 
inn er grillmesterne Ma-
rie Sperre og Martha 
Søndenaa fra Røde 
Kors i full sving for å 
sikre grillmat til sultne 
mager.

Aktivitetsdagen på 
Sandå var det skolene, 
sammen med Tromøy 
Røde Kors, Frilufts-
rådet Sør, Tromøy 
fritidsf orum og Tromøy 
frivilligsentral, som sto 
sammen om å arrang-
ere.

I slutten av mai gjennomførte Lions 
Club Tromøy sitt tradisjonsrike loppe-
marked på Hove. Ikke bare var det 
tradisjon, i år var det også jubileum.

I 1974 gikk den ideelle organisa-
sjonen i gang for aller første gang, 
og kan i år feire at det er 50 år siden 
portene ble åpnet første gang. 

En folkefest
– Vi vil takke tromøyfolk for at de 
kommer slik at vi kan lage fest. 
Loppemarkedet er rett og slett en 
folke fest, mener Lions-president, 
John Nitter Gundersen til Lokalavisen 
Geita.
Det er nemlig ikke slik at alle som 
kommer til loppemarkedet har behov 
for å kjøpe noe. Mange kommer dit 
for å treff e kjentfolk, for å se på livet 
og være med. De kommer i hundre-
tall og tusentall denne ene dagen 
i året. Styret i Lions trekker videre 
frem alle medlemmenes ledsagere, 
som bidrar til at loppemarkedet lar 
seg gjennomføre. De bidrar aktivt i 
gjennomføringen og styret er tydelig 
på at det hadde ikke gått uten deres 
innsats, smil og positivitet. Både stort 
og smått av lopper og antikviteter på 
markedet har et potensial til å være 
verdifullt. Ifølge Gundersen er det 
alle muligheter for de som vet hva 
de leter etter å gjøre et varp, for som 
han sier, de er legfolk, og slett ikke 
eksperter på antikvariske verdier.

Lopper hele året
I noen hektiske dager før det årlige 
loppemarkedet er klubben rundt 
på øya for å hente lopper, med god 
hjelp fra Tromøy skolemusikkorps. 
Men det foregår ikke bare da, loppe-
avleringen er mulig hele året.
 – Vi er grupper med tre personer 

som har ansvar for å hente lopper 
hver måned. Det er egentlig 
da lekker biskene kommer, sier 
Gundersen.
Noen ganger er det dødsbo som 
hentes. Andre ganger er det hus som 
skal tømmes på grunn av fl ytting til 
mindre boliger og Lions inviteres til 
å hente til lager. Klubbmester Astrid 
Straand skyter inn at loppeinn-
samlingen allerede er i gang der i 
huset, hvor et familiemedlem dukket 
opp med en «loppekasse» dagen 

etter årets loppemarked. Lions på 
Tromøy er også aktive med salg av 
julenek til jul og den velkjente tulipan-
aksjonen på vårparten.

Bred støtte
Loppemarkedet drar årlig inn i 
overkant av 200.000 kroner i inn-

tekter. Når kostnadene er betalt er 
det igjen mye penger.
 – Vi bruker resten til å dele ut 
til gode formål, sier visepresident 
Harald Øksenholt.

ESBEN HOLM ESKELUND
esben@geita.no

LIONS CLUB TROMØY: Styret i Lions Tromøy er veldig takknemlig. F.v. Inge Fredriksen, Harald Øksenholt, Astrid Stra-
and, John Nitter Gundersen og Jan Tore Gran.  Foto: Esben Holm Eskelund

Takker folk på Tromøy

Les hele artikkelen:

Lions Club Tromøy er svært 
takknemlige for at folket på 
øya stiller opp.

E-post: tl-maler@online.no

Ring  oss: 980 35 023

Serverte grillet lunsj 
til øyas 7.-klassinger

AKTIVITETSDAG: Tromøy Røde Kors bidro på 
7.-klassingenes felles aktivitetsdag før ferien. 
 Foto: Ellen Dale

LIONS KAFE: At loppemarkedet er en viktig sosial møteplass er det ingen tvil 
om. Foto: Esben Holm Eskelund

Bedre enn Gåte
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AKTIVITETSKALENDERENAKTIVITETSKALENDEREN
Det skjer for tromøyfolk i juli, august og til uti september

Bjellandstrand gård
Kafe, besøkshage, Villrosen gave- og interiørbutikk holder 
åpent onsdag til fredag kl. 12-18.

Juli:

28. juli:
Sommerkonsert i Tromøy kirke med Kitty 
Theobald Gjerland (piano), Haagen Poppe 
(saxofon, sang), Nina Irslinger (orgel, 
piano). Billetter kan kjøpes ved døra.

29. juli:
Olsok-gudstjeneste i Tromøy kirke kl. 18. 

21. juli:
Gudstjeneste i Tromøy kirke kl. 11.

Merdøgaard Museum 
Omvisning på museet hver dag frem til 11. august. 

Sommeråpent på klubben: Tromøy fritidsklubb har 
åpent tirsdager (17-21), torsdag (12-16) og fredager (19-23) i som-
mer. Tirsdag  og torsdag åpent også for 7.-klassinger, fredager høs-
tens 8.klassing er. Ungdommer opp til 18 år kan komme alle dager.

14. juli:
Sommerkonsert i Tromøy kirke med Lucas 
Fagervik (trompet), Knut-Sigurd Bygland 
(sang),Nina Irslinger (orgel, piano) Billetter 
kan kjøpes ved døra.

14. juli:
Gudstjeneste i Tromøy kirke kl. 11.

20.-27. juli:
Norsk Forbund for Utviklingshemmede har 
sommerleir på Hove.

12.-21. juli:
Himmel og Hav 2024, sommerstevne på 
Hove til 21. juli.

7. juli:
Gudstjeneste i Tromøy kirke kl. 11.

12.-14. juli:
Spornesfestivalen på Flademoen, Ttromøy.

10. juli:
Crooner-aften med Team Lost på Bjelland-
strand gård kl. 19.

25.-28. juli:
Norsk Vmax-klubb har MC-treff på Hove.

5.-7. juli:
Norsk interesseforening for stamming
og løpsk tale har sommerleir på Hove.

5.-11. juli:
Agenda X Antirasistisk senter har sommerleir 
på Hove.

23-25. juli:
Kartlegging av artsmangfold på Hove, hvor 
blant annet foreningen Bevar Hoveodden er 
medvirkende.

13. juli:
Tromøy-bandet TT-Band spiller på Jaktekaia 
i Arendal kl. 21.

18. juli:
Stavangerkameratenes Glenn Lyse og 
tromøyentertainer Johnny Sandåker 
spiller på Sommer på Poppes i Arendal 
kl. 21.

23. juli:
Insektene i Raet. Bli med på tur med Arne 
Flor og besøksenteret til nasjonalparken fra 
Spornes kl. 12.

10. juli:
Fjæreforsk for barna på Hoveodden i regi 
av Raet besøkssenter. Oppmøte ved bryg-
gene på Hovestranda kl. 12. Arrangeres 
også 17., 24. og 31.juli.

23.juli:
Sandum og omegn har sommer fest med 
basar kl. 16.00.
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3. august:
Artsfi ske med lysramme i Hovekilen i regi av 
Raet besøkssenter. Oppmøte ved parkering-
en ved Hovestranda kl. 21.

11. august:
Vorspiel til Arendalsuka: Tverrpolitisk allsang, 
Kongshavn kapell. Arrangør: Torbjørn Urfjell

25. august:
Bærekraftig matauk i Raet, høsting og bruk 
av sopp i randsonen av Raet. Oppmøte 
Norsafe, Østre Tromøyvei kl. 11.

17. august:
Kystkulturvandring kl. 17 med seilskøyte i 
skjærgården i Arendal. Skipper Roar Lauge-
rud holder foredrag underveis. Arrangerers 
av Wannado. Påmelding. Arrangeres også 
21, 24. og 28. august.

30. august:
Geologitur på Hoveodden i regi av Raet besøks-
senter kl. 11 og kl. 17.

6. september:
Trauma spiller mot Birkenes i 4. divisjonskamp på 
Hove kunstgress kl. 19.

Bratteklev Skipsverft Omvisninger tirsdag, 
onsdag og torsdag frem til 15. august. Kl. 12.45 og 13.45.

17. -18. august:
Norsk seilsportsliga / S3 Arendal har stevne i 
Arendal.

23. september:
Trauma spiller mot Jerv 2 i 4. divisjonskamp på Hove 
kunstgress kl. 19.30.

Flaggermusnatt: Raet besøkssenter arrangerer 
fl aggermusnatt 6. og 7. september ved Bjellandstrand.

28. august:
Tromøy-bosatte Einar Fadnes (Jim Stärk) 
spiller konsert i Bakgården, Arendal kl. 20.

12.-16. august:
Arendalsuka 2024 i Arendal sentrum.

8. - 11. august:
Norges Mini Cooper Club har sommertreff på 
Hove.

6. og 7. september:
Flaggermusnatt i regi av Raet besøkssenter kl. 21 fredag 
og lørdag. Oppmøte ved Bjellandstrand gård.

13. september:
Geologitur på Spornes i Raet nasjonalpark med forvalter 
Jenny Gulbrandsen og førsteamanuensis ved universi-
tetet i Oslo, Lars Eivind Augland. Oppmøte kl. 11. og kl. 
17.

5.-9. august:
Sommerseilskole på Hove i regi av Arendals 
seilforening. 

1.-8. august:
Norges Unge Høyre har sommerleir på Hove.

4.-10. august:
Norsk Frilynt har sommerleir på Hove.

15.-18. august:
Skjærgårdstreffen 2024 arrangeres på Hove.

5. august:
Gudstjeneste i Tromøy kirke kl. 11.00.

11. august:
Gudstjeneste i Tromøy kirke kl. 11.00.

18. august:
Gudstjeneste i Færvik kirke kl. 11.00.

25. august:
Gudstjeneste i Tromøy kirke kl. 11.00.

17. august:
Trauma spiller mot Våg i 4. divisjonskamp på 
Hove kunstgress kl. 15.

30. august:
Trauma spiller mot Express i 4. divisjonskamp på 
Hove kunstgress kl. 19.

8. september:
Konfi rmantpresentasjon Færvik kirke kl. 15.

1. september:
Gudstjeneste i Tromøy kirke kl. 11.00.

15. september:
Utegudstjeneste for store og små  i Tromøy kirke kl. 
12.00.
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 TROMØYKRYSSORD     Én vinner får 6 mnd. digitalt abonnement på  
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Bærene i åkeren på Alve har 
begynt å bli røde.
 – De er jo så store som små 
epler, sier jordbærbonde Bir-
ger Berg Pedersen til Lokal-
avisen Geita.
Han rekker frem en kurv 
nyplukk ede. Smaken av 
somm er melder seg umiddel-
bart – og blir der en lang 
stund.
Uten tvil kan man si at jord-
bærene som igjen vokser på 
Tromøy etter fl ere tiår uten 
jordbærproduksjon over-
går bærene jordbærglade 
tromøyfolk må ta til takke med 
i påvente av norske bær.
Ifølge Birger er det fl ere som 
har oppdaget det. Han opple-
ver stadig at naboer kommer 
innom og kjøper nye kurver 
med røde fristelser. Noen 
kommer fl ere ganger om 
dagen.
 – Det synes jeg er veldig 
gøy. Jeg tror folk blir overras-
ket over hvor gode de faktisk 
er, sier han.

800 planter til overs
Det er minst 30 år siden jord-
bærproduksjonen på Omholt, 
som ligger like i nærheten, 
tok slutt. At det skulle bli en 
ny produksjon på Tromøy og 
Alve var ganske tilfeldig.
 – Vi skulle ha 200 planter til 
kjøkkenhagen, men fra gros-
sisten kunne jeg bare bestille 
1.000 planter. Så da kjøpte 
jeg det, og håpte at det var 
noen andre som ville ha. Det 
var det ikke, og så var det i 
gang, forteller Birger.

Jordet ved småbruket på Alve 
er beplantet med lange rader 
med jordbær. Det samme er 
fl ere andre jorder i området, 
som ble plantet i år.
 – Nå har vi 8.000 planter og 
neste år er det 25.000, sier 
han.
Denne jordbærsesongen 
foregår salget som utsalg fra 
gården. Når kapasiteten fra 
neste år er over to ganger så 
stor har han planer om å åpne 
for selvplukking.
I år regner Birger med at 
sesong en, avhengig av vær-
et, vil holde på til ut i august.

Trives i åkeren
Sammen med kona Mette 
Olsen har han satt i sving en 
produksjon i relativt stor ska-
la. Med hjelp og støtte fra folk 
med fagkunnskap og erfaring 
har han gått i gang med noe 
han egentlig ikke kan, men 
som gir stor trivsel. Han har 
også meldt seg inn i Norsk 
Landbruksrådgivning. Ny-
lig ble håndverkerbedriften 
hans Tromøy Bygg as slått 
konkurs på grunn av at det 
var vanskelig å få solgt tom-
ter og høye renter. Nå har 
62-åringen valgt å til bringe 

pensjonstilværelsen som 
jordbær produsent. Dermed er 
den nye jobben egentlig ikke 
en jobb, men en hobby.
 – Det er som en terapi for 
meg å gå i åkeren.
Mens Lokalavisen Geita er 
innom gårdsutsalget kom-
mer det stadig kunder innom. 
Mange er åpenbart nysgjerri-
ge på prosjektet.
 – Jeg kunne nok stått og 
pratet med folk som er innom 
her hele dagen.

     
  
      Les hele artikkelen:
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ESBEN HOLM ESKELUND
esben@geita.no

Etter fl ere tiår uten 
produk sjon på Tromøy 
har Birger Berg Peder-
sen satt i gang å dyrke 
sommer ens viktigste 
bær.

JORDBÆRPRODUKSJON: Det er fl ere tiår siden sist. Nå selger Birger Berg Pedersen kortreiste jordbær direkte fra åkeren på Tromøy. 
 Foto: Esben Holm Eskelund

Kortreist, røde ogKortreist, røde og 
fristende hver dagfristende hver dag

JORDBÆRSATSING:

Bind 1: Fram til 1723
Bind 2: 1723–1900
Bind 3: 1900–2022

Arendal kommunes bokprosjekt kan 
kjøpes i bokhandlene og på Kuben/AAMA.

ARENDAL BY- OG 
REGIONSHISTORIE

Arendal kommunes bokprosjekt kan 
kjøpes i bokhandlene og på Kuben/AAMA.

BY- OG 
REGIONSHISTORIE



Geita.no20 Annonse



Geita.no 21Annonse

Vi ønsker deg velkommen inn i nasjonalparken i båt eller til fots, og
vi inviterer deg til å gi ditt bidrag til å ta vare på naturen, slik at det
blir en god opplevelse for alle besøkende. 
Raet nasjonalpark er en marin nasjonalpark. Havet er i endring og
det er viktigere enn noen gang å ta vare på livet under vann.

Du finner mer info og lokale bestemmelser på raetnasjonalpark.no. Se etter skilt med disse symbolene for å finne adferdsregler for ditt favorittsted:

Foto: Jan Atle Knutsen

I nasjonalparken og i annen utmark er det
noen viktig ting å huske på når vi er der:

Søppel: Ta med deg emballasje og annen søppel hjem fra tur. 

Fuglelivet: Hold avstand til sjøfugler og hekkeområdene 
(reirplassene), slik at fuglene får ro til å passe ungene sine.
Hold hunden i bånd – løse hunder skremmer fugler, ville dyr og beite-
dyr. Reglene for båndtvang gjelder fra 1/4–9/9.

Sove ute: Slå gjerne opp telt og hengekøye. Husk at det er regel om
at telt/hengekøye kan stå inntil to døgn på samme sted. Noen steder,
blant annet på Hove og Spornes er ikke tillatt å sette opp telt eller
hengekøyer.
Overnatting i båt: Det er tillatt i de fleste av nasjonalparkens natur-
havner. Unngå bruk av dregg der det vokser ålegrass.
Bobil og campingvogn: Det er ikke tillatt med overnatting i bobil eller
campingvogn i nasjonalparkområdene.

På stier og veier kan man gå, sykle og ri.

Rullesteinene: La steinene ligge der de ligger.
Bål og grill: Bruk etablerte bålplasser. Unngå bruk av engangsgrill.
Gjør iikke opp ild (bål eller grill) på rullestein og svaberg. 
Husk skogbrannfaren – og generelt bålforbud 15/4–15/9.
Brensel: Det er ikke tillatt å hogge trær eller brekke eller sage greiner
fra trær i nasjonalparken. Ta med eget brensel.

«BEVAR RAET» er et viktig samarbeidsprosjekt som
Raet nasjonalpark, Agder fylkeskommune, Arendal,
Tvedestrand og Grimstad kommuner og Havforsknings-
instituttet samarbeider om med utgangspunkt i 
ØKT MARINT VERN I RAET NASJONALPARK.

Målet er å ta bedre vare på livet under vann i Raet nasjonalpark
Prosjektet skal legge til rette for at de marine økosystemene kan gjen-
opprettes til et robust nivå. Dette krever kunnskap om naturen under
vann og hvordan sjøområdene i nasjonalparken brukes i dag – og hvil-
ke tiltak som gir effekt. Prosjektet skal gjennomføres på en måte som
gir balanse mellom brukerinteresser og økt vern, slik at vernetiltak fun-
gerer over tid og at alle som bruker Raet nasjonalpark er med på laget.

VI TRENGER DIN HJELP:
Fortell oss hvordan du/dere bruker sjøområdene i Raet nasjonalpark. 
Det kan enkelt gjøres ved å skanne QR-koden
og fortelle oss om din/deres aktiviteter. 
Les mer på www.agderfk.no/Raet

RAET_annonse_Geita_sommeren2023_NY  20-06-23  13:44  Side 1
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Mens den ene kunstgressba­
nen etter den andre har poppet 
opp landet rundt de siste åre­
ne og nå begynner å bli miljø­
politisk ukorrekt, har Trauma 
Fotball gått motstrøms. 

Ved hjelp av egne midler, stor 
dugnadsinnsats, spillemidler 
og tid til å vente på at gresset 
skulle gro, er klubben klar til å 

ta banen i bruk. Rehabiliterin­
gen startet i fjor etter at årsmø­
tet i idrettsforeningen ga grønt 
lys for prosjektet.

  – Dette blir en flott natur­
gressbane som gir alle unge 
på Tromøya enda bedre mulig­
heter til å utfolde seg. Det er 
gjort en fantastisk dugnads­
innsats, og matta kommer 
til å være helt topp når høst­
sesongen begynner, meldte 
klubben på Facebook tidlig i 
juni.

Åpningsfest
På kvelden 7. august er det 
klart for storstilt åpning av 
det nye gressbaneanlegget, 
som har fåt på plass automa­
tisk vanningsanlegg fra den 

utømmelige kilden like ved 
siden av. Fotballklubben øn­
sker alle som ønsker å være 
med på åpningsfesten vel­
kommen til arrangementet.
  – Vi legger opp til en hygge­
lig kveld med morsomme 
kamper, konkurranser og god 
servering.

Fyller 100 år
Det er også et spesielt år for 
Kjenna-banen. Det har gått 
hundre år siden den ble etab­
lert. Den eneste gressbanen 
på Tromøy har ikke vært 
gjennom større oppgrader­
inger på mange tiår, men nå 
ligger det en helt ny, grønn og 
striglet gressbane klar til bruk. 
Også tribuneanlegget ved 
banen er betydelig opprustet.

I juni skjøt Vegard Christen­
sen Olsen (18), Vegard Nes­
land Hovland (18) og Ole 
Dåreid Christensen (17) seg 
til topps i en paintballturnering 
i Rønholt i Bamble.

Tok seieren
Der kjempet de seg helt til 
toppen av pallen i 3. divisjon 
i en turnering i regi av Norges 
paintballiga.
  – Vi er veldig stolte av å 
vinne førsteplass etter sju sei­
ere og ett tap mot flere andre 

lag fra Norge, forteller trioen 
til Lokalavisen Geita.

De spilte under paintballklub­
ben Arendal Pirates vinger, 
som bisto dem med utstyr og 
proff veiledning.

Paintball-sommer
Guttene er ansvarlige for 
paintballaktivitetene ved 
Tromøy fritidsklubb. I sommer 
har de planer om aktivitet på 
den lokale banen på Rolighe­
den.

  – Dette er noe vi håper alle 
vil være med på.

Hver torsdag er det åpent for 
alle fra 5.-klasse og og opp til 
18 år.

 
ESBEN HOLM ESKELUND

esben@geita.no

Guttene håper at mange 
vil være med på paint-
ballaktivitetene i regi 
av Tromøy fritidsklubb i 
sommer.

VINNERE: Trioen (f.v.) Vegard Christensen Olsen (18), Ole Dåreid Christensen (17) og Vegard Nesland 
Hovland (18) inviterer til paintball på Tromøy i sommer.                                                     Foto: Innsendt

Skjøt seg til topps, nå Skjøt seg til topps, nå 
kan du utfordre demkan du utfordre dem

NYÅPNING: Gressbanen på Kjenna er av naturgress og fremstår 
som en praktbane og åpner i august.� Foto: IF Trauma Fotball

ACTIONFYLT FRITID:

Har gitt 100-åringen en 
solid ansiktsløftning

 
ESBEN HOLM ESKELUND

esben@geita.no

Trauma Fotball går mot-
strøms. 7. august er det 
klart for nyåpning av 
gressbanen på Kjenna.

 Vi hjelper deg 
med ditt prosjekt!
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12. juli åpner portene for 
2024-utgaven av Spornes-
festivalen. Den helgen vil det 
vrimle av artister på området, 
som kommer til Tromøy for 
å skape musikkopplevelser 
og ta del i den helt spesielle 
festival atmosfæren.
I år har festivalsjef Tom Rudi 
Torjussen vært langt mer 
tilbake holden med å slippe 
programmet enn tidligere i år. 
Først mot slutten av mars var 
festivalen klar til å off entlig-
gjøre artistene, som skal stå 
på scenen under årets festi-
val.

Nedskalerer
Det er mange endringer for 

Spornesfestivalen slik vi kjen-
ner den ved å ta i bruk både 
Flademoen krets lokale og fes-
tivalhagen ved Studio Spor-
nes. Nå er kafé- og konsert-
stedet på Tromøy gått over 
i historien, etter at virksom-
heten på Tromøy er lagt ned 
til fordel for drift av Studio 
Spornes Tyholmen i Arendal. 
Mens det tidligere år har vært 
opp mot 1.000 menne sker på 
konsertområdet, nedskaleres 
publikumsantallet til 600 i år.
 – Vi ønsker å ta ned festi-
valen, med færre mennesker 
inn og at de gjestene som 
kommer er genuint interes-
serte. De skal oppleve trivsel 
og det er det vi er kjent for. 
Vi har ingen ambisjoner om 
å vokse overhodet, sa Tor-
jussen til Loka lavisen Geita i 
forbind else med artistslippet i 
vår.

Variert program
I løpet av festivalhelgen kan 
publikum få med seg blant 
annet bandet Flunk, Paal 
Flaata Trio, Longfi eld & Su-
per Skeleton, OK Wetten, 

Trygve Seim Kvartett og Nils 
Petter Moldvær Trio. Og ikke 
nok med det, det blir garantert 
god sommerstemning på Fla-
demoe av fl ere grunner.

Yess!
Musikkollektivet Folk & Røv-
ere kommer og drar for-
håpentlig kjenningsmelodien 

«Yess!». Bandet står også 
bak megahiten «Utadæ-
sjælåpplevelse» med Ravi, 
og er nå på turne for første 
gang på lang tid. Lokale artist-
er som Rebekka Lundstrøm 
og det lokale bandet Farin, 
med tromøyartisten Caroline 
Angorine Kristiansen i spiss-
en har meldt sin ankomst til 

festivalen. Sistnevnte får en 
solid dose skryt av festival-
sjefen.
 – Hun er inni hampen bra. 
Jeg stiller gjerne som Farins 
referanse hvor som helst. De 
jobber knallhardt, lager ny 
musikk og forsøker å være re-
levante, sier han.ESBEN HOLM ESKELUND

esben@geita.no

Et mindre publikum og 
ny musikk er oppskriften 
Spornesfestivalen håper 
gir suksess.

SPORNESFESTIVALEN 2024: Festivalen rykker tilbake til røttene når den starter på Flademoen 12. juli. Her fra konsert med Coral Estate. Arkivfoto

Snart er det klart for dette

FESTIVALSJEF: Tom Rudi Torjussen er klar for årets utgave av Spornesfestivalen, som tas tilbake til 
røttene. Foto: Esben Holm Eskelund

SPILTE OPP I VERKSTEDET:

Åpnet verkstedhallen og bød på både mannskor og sommerlig swingjazz
Da Torungen Swinkapell og 
Haraldsguttene skulle holde 
felles konsert, falt valget på 
å gjøre det i rørverkstedet til 
Halberg Rørleggerfi rma på 
Kongshavn. Av plasshensyn 
var den helt spesielle konser-
ten på det helt spesielle stedet 
ikke annon sert. Likevel, fant et 
sted mellom 70 og 80 publi-
kummere veien. På plakaten 
sto lettbeint jazz med Torun-
gen Swingkapell og sang fra 

Haraldsguttene, som avsluttet 
sin lille sommerturné til Flosta 
og Tromøy i verkstedhallen.
Det var aller første gang at 
verkstedet har blitt omskapt 
til konserthall. Det kom i stand 
da det i Torungen Swing kapell 
ble tatt til orde for å holde 
sommerkonsert. Med i orkes-
teret er rørlegger Flemming 
Halberg, som er en habil bass-
ist. Han har klare tanker om en 
mulig reprise.

Les hele artikkelen, 
se bilder og  video:

VERKSTEDKONSERT: Torungen Swingkapell inntok rørleggerverk-
stedet og bød på sommerkonsert sammen med Haraldsguttene. 
 Foto: Esben Holm Eskelund
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Helt i begynnelsen av juni ble 
arrangementet «Den store 
artsjakten» gjennomført. Det 
er en nasjonal katlegging i 
regi av miljøorganisasjonen 
Sabima i samarbeid med flere 
frivillige biologiske foreninger. 
Fra midnatt til midnatt 1. juni 
ble det registrert til sammen 
16.503 artsfunn. Prosjektet er 
en landsomspennende dug­
nad, der frivillige inviteres til 
å registrere så mange sopp, 
planter og dyr det er mulig i 
løpet av ett døgn. Til sammen 
med det funnet og registrert 
2.058 ulike arter, noe som 
er rekordmange funn i pro­
sjektet.

Tromøy på topp
På Tromøy gikk et tverrfaglig 
lag bestående av  Norsk 
Zoologisk Forening Sør­
landsavdelingen, Blomkåls­
oppen,  Agder Botaniske 
Forening og Norsk Entomo­
logisk Forening, Agderlaget, 
løs på konkurransen i Hove-
området. 

Her ble det registrert 768 arter 
i løpet av de 24 timene. Det 
var mer enn nok til å innta en 
solid førsteplass for lag.

  – Turen som vant var et 
tverrfaglig kartleggings­
prosjekt med støtte fra blant 
annet Sabima og Norsk 
Botanisk Forening, arrang­
ert av Asbjørn Lie og Reidun 
Mork fra Agder Botaniske 
Forening og Foreningen Be­
var Hoveodden, skriver miljø­

organisasjonen Sabima på 
sitt nettsted.

Beste kommune
Alle funnene og registrering­
ene på Tromøy førte Aren­
dal kommune til topps i kon­
kurransen blant kommunene 
med flest registreringer. Her 
ble det totalt registrert 770 

arter. Gjemnes kommune kan 
skilte med andreplassen, og 
461 arter. At Arendal er på 
topp gleder generalsekretær 
Christian Steel i Sabima, som 
selv er arendalitt.

  – Takk for innsatsen og 
gratulerer til Arendal komm­
une med enda litt mer over­

sikt over hvor artene lever, 
skriver han i en artikkel på 
organisasjonens nettsted.

Bedre enn pokemon
– Hvorfor jakte pokemons 
eller Geocatch når du kan 
jakte ekte arter og få dem 
nogenlunde verifisert i app­
en «artsorakelet» og enkelt 

registrere funnet i artsobser­
vasjoner? spør Reidun Mork.
Hun jobber til daglig som 
forskningstekniker, mer kjent 
som gartner, ved Universitet­
et i Agders naturmuseum og 
botanisk hage. I vår ble hun 
valgt inn i styret i Foreningen 
Bevar Hoveodden, som jobb­
er for å bevare mest mulig av 

 
ESBEN HOLM ESKELUND

esben@geita.no

Et tverrfaglig kart­
leggingsprosjekt på 
Tromøy registrerte aller 
flest arter under arrange­
mentet Artsjakten 2024. 
Det ble også funnet en 
helt ny art for Norge.

ARTSJAKTEN: Kartleggingen av arter som fant sted i Hove-området 1. juni kvalifiserte seg til å gå helt til topps på landsbasis. Nå planlegges det en ny runde kartlegging mot slutten av juli.� Foto: Jan Henrik Simonsen

Troner på toppen i kartlegging av arterTroner på toppen i kartlegging av arter
ARTSMANGFOLD:

Saging av blant annet 
krokfuru i vernskogen på 
Hoveodden har fått man-
ge til å reagere. Menin-
gene er delte hvor noen 
synes det blir åpent og 
fint når kratt tas vekk, 

mens andre mener det 
er vandalisme og har an-
meldt styret og nasjonal-
parkforvalteren til politiet.

Mener det er riktig
– Jeg er veldig trygg på 
at det vi har gjort har 
vært riktig, sa hun til sty-
ret i Raet nasjonalpark på 
det siste styremøtet før 
sommeren.
Nasjonalparkforvalter 
Jenny Marie Gulbrand-
sen har selv skrevet en 
kronikk om hvordan hun 
lagt opp til skjøtsel på 
Hoveodden ved å se på 
skjøtselsplanen for Spor-
nes, samt de tidligere 

FULL TILLIT: Nasjonalparkforvalter Jenny Marie Gulbrandsen får støtte for sine vurderinger om skjøtsels- og opp-
rydningstiltak på Hove av styret. Her med Hannah Teigland (Agder fylkeskommune) og Einar Johnsen (Tvedestrand 
kommune). � Foto: Esben Holm Eskelund

Heftig kritisert: – Er trygg på at det er gjort riktig

 
ESBEN HOLM ESKELUND
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Kritikken har haglet 
rundt skjøtsel på Ho­
veodden.    Nasjonal­
parkforvalteren me­
ner det er gjort på 
riktig vis og får full 
oppbakking av styret.
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naturen på Hoveodden og for­
hindre utvikling av camping­
virksomheten. 
  – Vi i Foreningen Bevar 
Hoveodden håper at vi kan 
bidra til at flere i Agder får opp 
øynene for det spennende 
mangfoldet av arter vi omgir 
oss med. Dessuten består 
naturfagsorganisasjonene 

av inkluderende og dedi­
kerte medlemmer som alltid 
har plass til flere i det sosi­
ale fellesskapet, sier hun til 
Lokalavisen Geita.

Mork forteller at det fra høst­
en kommer til å bli holdt en 
naturfaglig foredragsrekke på 
biblioteket i Arendal med eks­

perter, hvor funn fra årets art­
sjakt vil bli presentert. 

Mot slutten av juli plan­
legges det dessuten nok en 
kartlegging med et nytt flere 
dagers arrangement. 

Ny norsk art fra Tromøy
Gjennom kartleggingen som 
fant sted 1. juni ble det også 

oppdaget en helt ny art for vårt 
område da det ble gjort funn 
av en sommerfuglart, som 
for første gang er registrert i 
Norge. På sin jakt etter arter 
fant sommerfuglekstpert Kai 
Berggren arten Tinea steueri, 
som enda ikke har et fått et 
navn på norsk. Denne møllen 
skal være kjent med noen få 
funn i Sverige og Danmark, 

og finnes vanligvis lenger øst i 
Europa. Funnet ble observert 
av flere av deltakerne i kart­
leggingen på Hove, og det er 
lagt inn informasjon om den 
nye, norske arten i databasen 
for artsobservasjoner.

HOVES VENNER: Svein Line (t.v.) og Hans Petter Andersen fulgte 
styremøtet og befaringer. � Foto: Esben Holm Eskelund

»   

planene da Raet hadde sta­
tus som landskapsvernområ­
de. Direktoratet har så langt 
ikke har gitt midler til å utar­
beide flere skjøtselsplaner, til 
tross for styrets anmodninger. 
Oppmerksomheten rundt sak­
en har ført til at Miljødirektora­
tet i vår ba om en redegjørelse 
om hva som foregår. Ifølge 
Gulbrandsen tok det sin tid 
før brevet fra Miljødirektoratet 
kom henne i hende.
Det er Hoves Venner, en fri­
villlig dugnadsorganisasjon 
som har utført en del av opp­
dragene for nasjonalparken. 
Også mot  organisasjonen 
har det haglet med kritikk i for­
bindelse med arbeidet.

– Gjorde som hun sa
Svein Line og Hans Petter 
Andersen fra Hoves venner 
overvar styremøtet og deltok 
på befaring i området sammen 
med styret.
  – Vi ryddet i tråd med det 
Jenny sa. Vi har ryddet med 
motorsag og brukt traktor, og 
det meste la vi inn i skogen 
og noe ble brukt til ved. Noe 
er også brukt til å lage benker, 
opplyste Line til styret.
Han har oppfattet at mye av 
kritikken har gått på kutting av 
krokfuru. Ifølge den frivillige 
organisasjonens leder var det 
et stort antall som var knekt av 
snøen.
  – Det står igjen stubber, som 

kanskje ikke er så pene og 
kanskje skulle vi tatt dem leng­
er ned, sa han.
Mens kritikerne altså ser på 
ryddingen som vandalisme og 
ødeleggelse, ser nasjonalpar­
ken på det som helt nødvendig 
opprydding etter uvær og tyn­
ning for å forhåpentligvis gi økt 
naturmangfold.

   Les originalartikkelen her:

ARTSJAKTEN: Kartleggingen av arter som fant sted i Hove-området 1. juni kvalifiserte seg til å gå helt til topps på landsbasis. Nå planlegges det en ny runde kartlegging mot slutten av juli.� Foto: Jan Henrik Simonsen

Troner på toppen i kartlegging av arterTroner på toppen i kartlegging av arter

LYSFELLER:  For å kartlegge arter som trives best i nattens mulm og mørke tas det i bruk lysfeller. 	
� Foto: Jan Henrik Simonsen

Heftig kritisert: – Er trygg på at det er gjort riktig

SOSIALT FELLESSKAP:  Denne gjengen hadde mye å prate om da de møttes for å kartlegge arter i 
Hove-området helt i begynnelsen av juni.� Foto: Jan Henrik Simonsen
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Bli med i
kunde-

klubben!

*Betingelse: 25% rabatt gjelder på kun en valgfri vare 
over 250 kr. Rabatten gjelder kun på ordinær pris.

Barstølveien 3C - Sørlandsparken

Plantehallen.no
Tlf. 929 99 777

Få 25%
på første

vare!*
Nessetveien 69 på 

Vinterbro

Besøk oss i sommer!
Velkommen til Plantehallen

Se ukens
tilbud her!

Se plantehallen.no for ukens tilbud!

Betingelse: 25% rabatt gjelder på kun en valgfri vare over 250 kr. 
Rabatten gjelder kun på ordinær pris.

Bli kundemedlem og 
få 25% på første vare!*

Vi har jord fra Nelson Garden!
Sjekk
prisen!

Åpningstid:
Man-Fre: 10-19

Lør: 10-18
Søn: 12-17

Hage-
jord 40L
49,90

Topp-
bark 50L
59,90

Plante-
jord 40L
79,90

Leca 
kuler 40L
159,-

Kystveien 245 
på Krøgenes 

Bli med
i kunde-
klubben!

Få 25%
på første

vare!*



I disse dager har det gått ti år 
siden den aller siste Hovefes-
tivalen ble arrangert. Da valg-
te det britiske eierselskapet 
Festival Republic å legge ned 
sin virksomhet på Tromøy. 
Fire år etter at de siste tone-
ne forsvant ut i Hove-natten 
ble det gjort forsøk på å gjen
opplive festivalen, noe som 
endte i et sviende nederlag.

En av de siste
Den britiske artisten Ellie 
Goulding var blant de siste 
internasjonale artistene, som 
sto på scenen og skapte opp-
levelser og minner for tusen-
vis av mennesker, som deltok 
på festivalen. Iransk-svenske 
Laleh gjorde også inntrykk på 
publikummet med låta «Some 
Die Young». Arvtakeren Hove 
Music Festival valgte å slå 
seg konkurs i 2019 kort tid før 
festivalstart. Dermed ble det 
ingen ting av den planlagte 
restarten for festival på områ-
det, som i en årrekke samlet 
tusenvis av festivaldeltake-
re til en gigantisk musikalsk 
sommerfest.
Så moro syntes de inter
nasjonale artistene at det var 
på Hovefestivalen, at den ble 
snakket om i mange år etter-
på. Bandet Imagine Dragons, 
var blant dem som senest i 
2018 på konsert uttrykte savn
et sitt til Oslo-publikummet.

Mange står klare
Benedikte Nilsen Glommen, 
kjent som Høyre-politiker i 
Arendal, var svært sentral i 
Hovefestivalen. I disse dager 
år hun stadige påminnelser 
om festivalen i digitale kana-
ler.
  – Det er kjempetrist. Jeg får 
opp masse minner på Face
book hele tiden. Det har i 
grunn vært en sorgprosess i 
ti år, sier hun til Lokalavisen 
Geita.
I flere år etter at festivalen 
brått tok slutt kjente hun på 
å være sliten etter alt som 
ble presterte, levert og hvor 
bra hun syntes det var. Nå 
begynner hun å få festivale-
nergien tilbake. Ifølge Nilsen 
går det rykter om at det fin-
nes en potensielle arrangører 
som beveger seg mot og ser 
til Hove.
  – Jeg håper det er noen 
mennesker, som ønsker å ta 
det unike universet og at det 
ikke bare blir en sånn festi-
val vi ser rundt i hele Norge. 
Hove er et unikt område, som 
kan bygge en helt annen opp-
levelse enn du kan få på en 
fotballbane eller parkerings-
plass, sier hun. 
Glommen mener det ikke 
burde være så vanskelig å få 
til en festival i områdene rundt 
amfiet, flekken og å ta i bruk 
andre campingområder. Hun 
viser til at de i Hove leirsenter 
er gjort plass til bobiler, og at 
den vanlige campingplassen 
kan brukes til camping. Det 
fordrer at en ny festival blir 
nedskalert til en annen type 
festival.
  –  Jeg tror det er store 
muligheter å skape noe unikt. 
Og skulle det komme noen 
med kapital, band og som har 
evnen til å ta lokalsamfunnet 
på alvor er hun og flere klare 

til å brette opp ermene.
– Alle vi som jobbet med 
Hove er bare blitt ti år eldre, 
og uavhengig av alder er det 
mange som vil bidra om noen 
vil investere.

– Vi tror det er mulig
Daglig leder Terje Stalleland 
i HDU forteller at selskapet 
prøver å jobbe målrettet og 
sjekke ut arrangører som er 
aktuelle for større arrange-
menter, som festivaler.
  – Jeg tror det er mulig å få 
til. Men det er mye som skal 
klaffe før det blir noe. Veien 
fra et ønske til at det faktisk 
skjer noe er ganske lang, sier 
han.
Stalleland sier at selskapet er 
litt forsiktige basert på erfarin-
ger etter forsøk som ikke har 
ført frem. For å ta vare på am-
fiet på en ordentlig måte me-
ner styret at det er nødvendig 
med et par årlige arrange-
menter. Ifølge Stalleland er 
det stadig vekk henvendelser 

til selskapet fra potensielle ar-
rangører og at det har foregått 
over noen år.
  – Vi vet at det er mange 
som husker Hovefestivalen 
og de magiske øyeblikkene 
som var da, men de ser også 
utfordringene med det, sier 
han.

  

Les hele artikkelen og se 
videoklipp fra den siste fes-

tivalen:
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» 

Britiske Ellie Goulding 
var en av de siste store 
stjernene som fikk Hove 
til å glitre.
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ELLIE GOULDING: Bildet er fra en Hove-konsert med britiske Ellie Goulding. Det er stadig ønsker og håp 
for en ny, unik festival. � Foto: Esben Holm Eskelund

HOVEFESTIVALEN: I år er det ti år siden Hovefestivalen ble arrangert for siste gang.� Foto: Esben Holm Eskelund

– Mange vil bidra om noen vil investere

FESTIVALSORG: Benedikte Nilsen Glommen var svært sentral i Ho-
vefestivalen. Hun sier flere er klare til å brette opp ermene og bidra 
om noen vil investere i en ny festival.� Foto: Esben Holm Eskelund



ØY(E)BLIKKET:

SPORNES VINEYARD:  Et langsiktig prosjekt er satt i gang ved Spornes, hvor det nå legges grunnlaget for lokal vinproduksjon. I vår ble det plantet ut tusenvis av 
vindruestokker og Einar Fredriksen (t.v.) og Øystein Fredriksen får god hjelp av sine respektive Lene Olsen (t.h.) og Line Buer.  Foto: Esben Holm Eskelund

Sitter du med nyhetstips?
                   tips@geita.no

www.geita.no/avishylla

SOMMERKAMPANJE!

BLI ABONNENT: 25%*

Du kan også betale med: Skann meg: 

Gjelder helårsabonnement ord.pris 1.199,-Helår | Halvår | Kvartal | Måned

Bruk rabattkode: S24

Følg Lokalavisen Geita i sosiale medier
Lokalavisen Geita er til stede også på Facebook, Instagram, Snapchat, YouTube og Twitter. 
I disse kana lene publiseres innhold som ikke nødvendigvis gjøres tilgjengelig på geita.no. 

Tipset er: følg Lokalavisen Geita i sosiale medier – på Tromøy er det aldri en kjedelig dag!

Meninger? Delta i debatten
Er det noe som opptar deg og som du vil ha frem i samfunnsdebatten? 
Lokalavisen Geita tar imot leserinnlegg og kronikker uten geografi sk 
begrensning! Meningsytringer må signeres med fullt navn og ha en 
saklig form. Send dine debattinnlegg til synspunkt@geita.no.

       Les hele artikkelen:


